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úvodní slovo

Alexandr Nogrády
starosta

Při návštěvách zá- 
kladních a  střed-
ních škol jsem měl 
možnost poznat, 

jak dobře tam fungují dětské 
školní parlamenty. Děti při-
náší myšlenky a  vlastní po-
hledy na to, jak by se některé 
záležitosti ve  škole mohly 
změnit, upravit, vylepšit. 
Uvědomil jsem si, jak by tako-
vý dětský parlament byl pří-
nosný na úrovni města. Navíc 
z  dotazníkového šetření, kte-
ré jsme na  školách provedli 
ve spolupráci s UNICEF, jasně 
vyplynulo, že děti mají zájem 
o  dění ve  městě a  chtějí být 
součástí při řešení nejrůzněj-
ších témat. Chtějí být slyšet 
a také být vyslyšeny. 

Mám proto velkou radost, 
že se v  našem městě povedlo 
myšlenku vzniku parlamentu 
dětí a  mládeže uvést v  život. 
Dětem tato příležitost dává 
šanci tím, že nejen dostanou 
prostor se vyjádřit, ale my ten 
hlas budeme slyšet, což pova-
žuji za velmi důležité. 

Děti samy budou přichá-
zet s  podněty a  náměty, ale 
zároveň se jich budeme ptát 
na jejich pohled k různým bo-
dům, kterými se zabývá rada 
nebo zastupitelstvo a týkají se 
mládeže, která žije v  Českém 
Krumlově, nebo se v něm pra-
videlně pohybuje. 

V  polovině října jsme 
měli s  dětmi úvodní setkání 
a na konec listopadu je naplá-
nováno první řádné zasedání. 
Do  parlamentu budou nomi-
novány děti ze všech škol, kte-
ré měly zájem, tj. ze čtyř zá-
kladních a tří středních škol.

Za  malé děti hovoří rodiče, 
dospělí se vyjadřují prostřed-
nictvím voleb, ale od teenage-
rů se málokdy můžeme dozvě-
dět jejich názory, přitom jsou 
moderní a my bychom je měli 
znát a  brát v  potaz s  patřič-
nou důležitostí. 

jednání zastupitelstva

Jednání se koná ve 
čtvrtek 23. lis- 
topadu 2023 
od  16.00 hodin 
v  zasedací míst-
nosti Městského úřadu v  Čes-
kém Krumlově, Kaplická 439,  
3. patro. On-line přenos sle-
dujte na  webových stránkách  
zastupitelstvo.ckrumlov.cz.

redakce

Tato částka je nižší oproti pů-
vodnímu předpokladu, a  tak 
za  ušetřené peníze je nyní re-
konstrukce rozšířena i o opravu 
navazující části komunikace, 
která pokračuje směrem na Vy-
šný. „Opravu povrchu třídy Míru 
jsme vysoutěžili zhruba o  1 mi- 
lion Kč levněji, než jsme původně 
předpokládali, tudíž tyto uspořené 
prostředky vložíme do  opravy uli-
ce Vyšenská,“ říká místostaros-
ta Zbyněk Toman. „Letos jsme 
masivně navýšili část rozpočtu 
určenou na  opravy komunika-
cí, chodníků a  mostů, z  původně 
plánovaných 11 mil. Kč se nyní 
dostáváme k  částce 20 mil. Kč,“ 
doplňuje.

Z důvodu rekonstrukce celé 
trati bude Správa železnic 
v  průběhu listopadu prová-
dět opravu železničních pře-
jezdů P1603 a  P1604 v  ulici 
Vyšenská a  Nádražní. Práce 
budou probíhat od  1. do  29. 
listopadu. 

Jan Sládek
Odbor dopravy a silničního hos-

podářství

Podle předpokladu budou 
práce probíhat převážně po  po-
lovinách, takže bude přejezd 
umožněn jedním jízdním pru-
hem. V některých fázích výstav-
by budou však přejezdy úplně 
uzavřeny a  provoz bude sveden 

na  objízdnou trasu. Podle har-
monogramu prací by k  uzavír-
kám mělo docházet v těchto ter-
mínech:
 Vyšenská od  2. 11. od  9.00 

do 6. 11. do 20.00
 Nádražní 7. 11., 20. 11. vždy 

od 9.00 do 20.00
 Vyšenská 21. 11. od  9.00 

do 22. 11. do 13.00
 Nádražní 25. 11. od  9.00 

do 26. 11. do 9.00
 Vyšenská 26. 11. od  9.00 

do 17.00

Při uzavření přejezdů bude 
objízdná trasa vedena jedním 
směrem skrz areál kasáren 
a v opačném směru po panelové 
komunikaci nad kasárnami zpět. 

Průchod pěších přes železniční 
přejezdy nebude při jejich uza-
vření umožněn. 

Obslužnost autobusových za-
stávek zůstává zachována podle 
platných jízdních řádů, upozor-
ňujeme pouze na možné zpoždě-
ní některých spojů. Pouze auto-
busová zastávka v sídlišti Vyšný 
se po  dobu uzavření přejezdu 
ve  Vyšenské ulici zruší, protože 
zde není možné otočení autobu-
su a dočasně se přemístí na roz-
šířený zpevněný prostor před 
vjezdem do kasáren. Alternativ-
ně mohou cestující přejít na za-
stávku k vlakovému nádraží.

Vzhledem ke  složitosti ome-
zení upozorňujeme řidiče, že 
se dopravní omezení může den 
ze dne měnit a je nutné se vždy 
řídit rozmístěným přechodným 
dopravním značením.

Chápeme, že rekonstrukce 
přináší obyvatelům komplika-
ce, nicméně v  původní žádosti 
od Správy železnic bylo uzavření 
obou přejezdů naráz v  jednom 
termínu. Hledali jsme však ře-
šení, které bude mít co nejmenší 
dopad na obyvatele, což je právě 
možnost průjezdu skrze areál 
bývalých kasáren. 

Uzavírka železničních 
přejezdů ve Vyšném

Třída Míru má nový povrch
Na třídě Míru je hotová rekonstrukce vozovky v úseku od tzv. 
Paraplíčka až ke kolejím. Práce na kompletní obnově asfal-
tového povrchu, výměně obrubníků a také novém vodorov-
ném značení i s pruhem pro cyklisty prováděla firma SWIE-
TELSKY stavební s.r.o. a vyšly zhruba na 3,6 mil. Kč.

Opravená třída Míru   Foto: město Český Krumlov
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Zbyněk Toman
místostarosta

Jan Ungerman 
zastupitel

Nyní tyto kroky a nové projek-
ty veřejně představíme 14. listo-
padu od 17.00 hodin v Pivovar-
ské restauraci (ul. Pivovarská 27, 
Historický pivovar ČK). Zároveň 
zde chceme debatovat s  občany 

a  zjistit jejich názory, na  které 
typy bydlení se máme zaměřit. 
Získáme tím poznatky potřeb-
né pro další plánování nového 
bydlení. Na  setkání s  veřejností 
představíme nejen nové projek-
ty, ale také plánované termíny 
realizace, odhady nákladů na vý-
stavbu, způsoby vlastnictví či 
nájmů a podmínky získání mož-
nosti bydlení pro občany. 

Představíme tyto projekty:
 realizaci výstavby 30 bytových 

jednotek ve  Vyšném formou 
družstevního bydlení

 rekonstrukci 18 bytových jed-
notek v  ulici Nad Nemocnicí 
čp. 241

 přípravu projektu domova pro 
seniory ve Vyšném

 realizaci rodinného bydlení 
typu cluster ve Vyšném

 realizaci projektové dokumen-
tace bytového domu Vyšehrad 
čp. 182

 přípravu ploch pro výstavbu 
rodinných domů v  Novém 
Spolí a na Horní Bráně

 realizaci projektu přestavby 
stávajících objektů (ubytovací 
a  zdravotní bloky v  bývalých 
kasárnách) na  dostupné byd-
lení 
Zveme všechny zájemce ke 

společné diskuzi.

Další důvod, proč se každý 
den těšit do  školy, mají žáci 
Základní školy T. G. Masa-
ryka. O  přestávkách tam 
mohou nyní řádit na  zbrusu 
novém hřišti, které vzniklo 
v prostoru školního dvora.  

redakce

„Hřiště s  umělou trávou považuji 
za  jednu z  nejlepších investic le-
tošního roku. Děti jsou zde zvyklé 
chodit na  velkou přestávku ven, 
tato je navíc ještě prodloužená, 
aby se žáci dostatečně občerstvi-
li, protáhli a  nadýchali čerstvého 
vzduchu před další výukou. Inves-
tice do městem zřízených školských 
zařízení je jednou z  nejlepších, 
které si umím představit. Tvoří-
me tím pevný základ, kterým děti 
a  mládež získávají zdravé návyky 
pro další mimoškolní činnost,“ říká 
místostarosta Dalibor Uhlíř. 

Celkové náklady činily 649 ti-
síc korun a  zakázku realizovala 

v kompletním rozsahu českobu-
dějovická firma Český trávník: 
odvodnění, srovnání povrchu, 
položení umělého trávníku a za-
pískování. 

Nové hřiště udělalo obrovskou 
radost nejen dětem, ale i  učite-
lům, kteří mohou děti pouštět 
na  přestávky ven denně bez 
ohledu na počasí.  Ve dnech škol-

ního vyučování má škola koneč-
ně k dispozici adekvátní prostor 
pro cca 400 žáků na velkou pře-
stávku, pro školní družinu v od-
poledních hodinách i alternativ-
ní prostor pro tělesnou výchovu 
a sportovní kroužky.

Za  posledních šest let škola 
zvládla vybudovat na  svazích 
dětské hřiště, od  základů re-

novovala školní pozemky pro 
pěstování zeleniny při pracov-
ních činnostech, odbagrovala 
část svahu, aby zde vznikl do-
statečný prostor pro budoucí 
hřiště a  připomeneme další 
velké investiční akce jako vý-
měnu oken s  renovací fasády 
v roce 2019 a odvodnění téměř 
celého obvodu budovy v  roce 
2022.

„Všechny tyto kroky následují 
vytvořenou koncepci z  roku 2017, 
celková přeměna neprobíhala ná-
hodně a chaoticky, ale promyšleně 
s  cílem maximalizace úspory fi-
nančních prostředků. To dokládá 
například využití výkopů při od-
vodnění budovy pro vložení vodo-
vodních trubek, aby zde následně 
mohla být připojena pítka pro žáky 
i  veřejnost. Stejným způsobem 
byly uloženy inženýrské sítě i  pro 
přivedení elektřiny a vody pro bu-
doucí letní učebnu a vody na školní 
pozemek,“ říká ředitel školy Josef 
Haláček. 

Veřejné představení záměrů 
dostupného bydlení

Moderní sportoviště: 
umělá tráva na školním hřišti ZŠ TGM

Vedení města se zavázalo 
a zařadilo jako hlavní priori-
tu v programovém prohláše-
ní realizaci nových možností 
bydlení pro obyvatele. Chce-
me dbát zejména na  mož-
nosti dostupného bydlení, 
které by bylo dosažitelné 
pro co největší část spolu- 
občanů, a tím zastavit snižo-
vání počtu obyvatel Českého 
Krumlova.

Setkání 
vedení města

s občany Špičáku 
a Nových Dobrkovic  
7. listopadu od 17.00 hod. 

na ZŠ T. G. Masaryka

Přijďte diskutovat 
s představiteli města o tom, 

co vás v místě vašeho bydliště 
zajímá.

Vizualizace clusteru ve Vyšném    Zdroj: Ateliér 8000

Děti si nové hřiště nemohou vynachválit.  Foto: město Český Krumlov



4

www.ckrumlov.cz

MĚSTO   I   ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Město Český Krumlov se 
snaží hospodařit efektivně, 
a  proto většinu svých in-
vestičních akcí řeší pomocí 
veřejných zakázek. Všichni 
občané a  podnikatelé mají 
přístup k  základním infor-
macím o  jednotlivých veřej-
ných zakázkách města a jeho 
příspěvkových organizacích. 

Zdeněk Moravec
Odbor kancelář tajemníka

Bránu do  světa veřejných za-
kázek otevírá webový portál za-
kazky.ckrumlov.cz. Hlavním po-
sláním webu je transparentnost: 
můžete sledovat každý krok na-
šich veřejných zakázek od  jejich 
vyhlášení až po uzávěrku smluv. 
Pro podnikatele a  firmy nabízí-
me informovanost: přihlaste se 
k odběru novinek a nezmeškáte 
žádné nové upozornění na  zve-
řejňovaná zadávací řízení. 

Věříme, že tento krok směrem 
k  otevřenějšímu a  transparent-
nějšímu městu nám pomůže 
posílit spolupráci a  dosáhnout 
společného úspěchu. Navštivte 
zakazky.ckrumlov.cz a  podívej-
te se, jak můžete být aktivním 
účastníkem veřejného dění 
v  našem městě. V  případě do-
tazů k  jednotlivým zakázkám 
kontaktujte referenty uvedené 
u konkrétní zakázky.

redakce

„Kalamitní hmota byla rozptýlená, 
většinou šlo o  jednotlivé vývraty 

nebo zlomy, a  byla postupně sys-
tematicky zpracovávána. Nejprve 
jsme uvolnili lesní komunikace 
a  zpracovali nebezpečné stromy 
a následně jsme přistoupili ke zpra-
cování kalamitní hmoty v  poros-
tech,“ říká jednatel Lesů města 
Český Krumlov Zdeněk Zajíček.   
 

V  hůře přístupných lokali-
tách trvalo zpracování kalamit-
ní hmoty déle, aktuálně zbývá 
zpracovat už jen velmi malá 
část polomů. Rozsah kalamity 
si vyžádal pouze drobné úpravy 
plánu zalesnění. V  některých, 
zejména svažitých lokalitách 

došlo také k  poškození lesních 
cest přívalovým deštěm, jejich 
opravy doplnily městské lesy 
do  plánu oprav a  rekonstrukcí 
komunikací na příští rok.

redakce

Město Český Krumlov chce 
pomoci svým občanům lépe se 
zorientovat v  podmínkách jed-
notlivých dotačních programů 
na rekonstrukci domu. Ve spolu-
práci se spolkem Energy Centre 
České Budějovice (ECČB), který 
je součástí největší poradenské 
sítě zaměřené na  energetické 
úspory v České republice – EKIS, 
připravilo besedu na téma: Dota-
ce na energetické úspory. 

Přijďte ve středu 22. listopadu 
v  17.00 hodin na  městský úřad 
v Kaplické ulici, kde můžete pro-
diskutovat jednotlivé programy 
s energetickým specialistou On-
dřejem Pokorným (ECČB). 

Dále zde bude možné sjed-
nat si vytvoření individuálního 
Návrhu energeticky úsporných 
opatření (NEO) pro každou ne-
movitost. 

„Díky programu NEO mají 
vlastníci rodinných a  bytových 
domů možnost vytvořit plán reno-
vací, který lze realizovat najednou 
nebo postupně, a  tím dlouhodo-
bě snížit svou spotřebu energie,“ 
uvedla Ivana Hlinková, jedna-
telka Energy Centre České Bu-
dějovice. „Chceme veřejnost infor-

movat o  možnostech a  vhodných 
energeticky úsporných opatřeních 
na  konkrétních nemovitostech 
a  také o  dostupných finančních 
podporách pro realizaci energetic-
ky úsporných projektů.“

Energetičtí specialisté ECČB 
provedou zdarma základní 
zhodnocení renovačního poten-
ciálu budovy, navrhnou úsporná 
opatření, která reflektují stav 
budovy, a  především zohlední 
potřeby klienta. Součástí kon-
ceptu řešení bude také odhad 
nákladů spojených s realizací na-
vrhovaných opatření, informace 
o  dostupných dotačních příleži-
tostech a  možnosti dalšího po-
stupu. 

Nezávislá a bezplatná odborná 
pomoc pro zájemce o energetic-
ky úsporná opatření: https://
eccb.info/pro-verejnost/pora-
denstvi/neo/.

Tento projekt je financován 
z prostředků Evropské unie z fondu 
Next Generation EU.

Městské lesy zlikvidovaly 
následky po silné bouři
Následky velmi silné bouře, která zasáhla jižní Čechy na kon-
ci srpna, zpracovávaly Lesy města Český Krumlov ještě dva 
měsíce poté. Bouře v  městských lesích vyvrátila nebo po-
lámala stromy o objemu do 800 m3, z toho přibližně 130 m3 
v porostech mladších 40 let. 

Dotace na energetické úspory
Máte starší dům a  přemýšlíte, jak ušetřit na  nákladech 
za energie? Zvažujete, zda bude výhodné dům zateplit, vy-
měnit okna nebo střechu? Chtěli byste na rekonstrukci vyu-
žít dotaci z programů Nová zelená úsporám nebo Oprav dům 
po babičce?

redakce 

Nového pomocníka pořídily 
do svého vybavení Služby města 
ČK. Vysavač drobného smetí má 
jen samé výhody: je plně elekt-
rický, snižuje prašnost v ovzduší, 
jeho objem je 240 litrů, je mno-
hem efektivnější a  výkonnější 
než práce s  košťaty a  lopatami. 
Za potřebný a užitečný stroj za-
platily SMČK 630 tis. Kč. 

Nový vysavač

Veřejné zakázky 
města pod lupou

Foto: město ČK

Bouře napáchala v lesích škody.  
Foto: LMČK

Foto: LMČK
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MĚSTSKÉ ORGANIZACE

Areál českokrumlovských 
klášterů provozovalo od jeho 
kompletní revitalizace Měst-
ské divadlo Český Krumlov. 
Nově se kláštery od  divadla 
organizačně oddělily a  jsou 
samostatnou příspěvkovou 
organizací, pro kterou bylo 
nutné najít nové vedení. 

redakce

Ve  výběrovém řízení, do  kte-
rého se přihlásilo šest uchazečů, 
uspěl Martin Malý. Do  ředitel-
ského křesla usedl v  polovině 
října. Martin Malý má dvacetile-
tou zkušenost z vedoucích pozic 
ve  veřejné správě i  soukromém 
sektoru. 12 let byl starostou 
Prachatic, předtím místostaros-
tou a  na  městském úřadě také 
vedl finanční odbor. V minulosti 
také působil jako učitel odbor-
ných ekonomických předmětů 
na střední a vyšší odborné škole. 

„Jako celoživotní ekonom 
jsem se zásadním způsobem za-
sazoval především za  efektivní 
a hospodárnou správu svěřeného 
majetku a  finanční zdraví měs-
ta. Zrovna tak jsem se zasazoval 
o  uplatňování stejného principu 

v dozorčích radách, školských ra-
dách a  představenstvech mnoha 
společností a  organizací,“ říká 
Martin Malý. 

Stejně jako ekonomika, tak 
i kulturní prostředí je mu vlast-
ní. O památkové péči a způsobu 
dobré praxe financování obnovy 
památkových objektů přednášel 
na půdě Parlamentu ČR, odbor-
ných konferencích a výstavách.   

„O historii, kulturu, umění a pa-
mátkovou péči se zajímám celý 
život. Práce pro kláštery je pro mě 
výzvou i  posláním. Rád bych při-
spěl ke  zvýšení atraktivity a  smy-
sluplného využití těchto objektů, 

například rozšířením expozice 
Klášterního muzea,“ dodává Mar-
tin Malý. 

Je také autorem fotografické 
knihy Z Prachatic za poznáním, 
pro kterou vyfotografoval více 
než polovinu všech uvedených 
fotografií, navrhl texty a  grafic-
ké zpracování. V současné době 
má rozpracovaný druhý díl této 
knihy.

„Jeho pohled na  kulturní i  eko-
nomické aspekty mě velmi oslovuje. 
Do  klášterů nastoupil profesionál, 
který je povede správným smě-
rem,“ uzavírá starosta Alexandr 
Nogrády. 

Dalibor Uhlíř
místostarosta 

Rada města na svém pravidel-
ném zasedání odvolala správ-
ní radu českokrumlovského 
Městského divadla. Chtěl bych 
všem odcházejícím členům rady 
poděkovat za  jejich práci a  čin-
nost, u řady z nich dlouholetou, 
přesahující několik volebních 
období. Městská rada zároveň 
jmenovala novou správní radu, 
od  které si slibujeme nový im-
puls i aktivní přístup v době, kdy 
se od  divadla oddělují městské 
kláštery. Ty budou od 1. 1. 2024 
fungovat jako samostatná pří-
spěvková organizace Kláštery 
Český Krumlov, přičemž již byl 
vybrán a  jmenován ředitelem 
Martin Malý, který do  Českého 
Krumlova přišel z Prachatic, kde 
byl dlouhá léta starostou. 

Do správní rady Městského di-
vadla byli za město Český Krum-
lov jmenováni: zastupitel Petr 
Šandera a já jako místostarosta, 
dále Roman Švec z Ekonomické 
fakulty JU, bývalá tisková mluvčí 
Českého Krumlova Olga Kneif- 
lová, Jana Suchá, která působí 
ve správní radě Sociálních služeb 
Sovy o.p.s., a organizátorka Fes-
tivalu komorní hudby a historic-
kých trhů Hana Pelzová.

Prvním hlavním úkolem nové 
správní rady Městského divadla 
bude celkový audit, který záro-
veň s  inventurou a  převodem 
majetku v  klášterech povede 
k  nastavení základních para-
metrů dalšího fungování těchto 
městských kulturních institucí. 

Český Krumlov je městem 
kultury a  svému jménu dostojí. 
Změna je po  letech ku prospě-

chu a ve vedení zůstávají stáva-
jící zkušení pracovníci v  oblasti 
kultury, kteří mají naši důvěru. 
Snažíme se kulturní instituce 
posílit v  oblasti managementu 
a  ekonomiky tak, aby i  všechny 
kulturní projekty byly smyslupl-
né. Jako řádní hospodáři obrací-
me každou korunu a snažíme se 
ji co nejefektivněji investovat. 

Kulturní nabídka v  Českém 
Krumlově potřebuje průběžnou 
diskuzi o  její náplni, rozsahu, 
samozřejmě v  podrobných eko-
nomických souvislostech. Český 
Krumlov si vzhledem ke  svému 
významu nemůže dovolit kultu-
ru nepodporovat a zapříčinit tak 
její úpadek. Je důležité si ale uvě-
domit, že musíme vážit investice 
a  vydané prostředky v  mnoha 
směrech a  realizovat také opra-
vy, rekonstrukce infrastruktu-
ry či nové výstavby, po  kterých 

dlouhodobě volají občané města 
a jejichž volání nebyla častokrát 
vyslyšena. 

Jedním z  hlavních témat, 
která nyní rezonují v  našich 
diskuzích, jsou investice do živé 
kultury. To znamená ještě užší 
spolupráci se školami včet-
ně ZUŠ, s  místními soubory, 
jako jsou dětská a  mládežnická 
Medvíďata či Jitřenka, ale i s do-
spělými, například v  souboru 
Perchta a  dalšími. S  tím úzce 
souvisí podpora nesčetných tra-
dičních akcí, které šíří dobré kul-
turní jméno Českého Krumlova 
a jsou s nimi spojeni krumlovští 
občané. Město, jako řádný hos-
podář, musí prostě jednoznačně 
vidět, přesně počítat a  vše mít 
vyargumentované a  na  prvním 
místě sledovat potřeby místních 
občanů.

PRO-SPORT ČK o.p.s. vyhla-
šuje výběrové řízení na pod-
nájem prostor sloužících 
k podnikání.

redakce

Prostor o  výměře 49,12 m2 je 
vhodný k  provozování občerstve-
ní, podnikatelský záměr by měl 
akceptovat zejména potřeby spor-
tovců (vč. mládeže). Nachází se  
v  1. NP domu Chvalšinská 227. 
Podnájem bude sjednán na  dobu 
určitou od  1. 1. 2024 do  31. 12. 
2024 s možností prodloužení.

Nabídkovou cenu spolu s  další-
mi náležitostmi výběrového řízení 
mohou zájemci podávat nejpozdě-
ji do  22. 11. 2023 do  12.00 hod. 
písemně (nebo i  osobně) na  ad-
resu PRO-SPORT ČK. Více info 
na www.ckrumlov.cz.

Nová správní rada městského divadla

Kláštery mají nového ředitele Hledá se nájemce 
pro Chvalšinskou 227

Martin Malý     Foto: Tomáš Kasal

Foto: PRO-SPORT ČK
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VÝROČÍ   I   OSOBNOSTI

Jana Holcová
Stanislava Konvalinková

Dita Průchová
Marek Borsányi

učitelé výtvarného oboru 
ZUŠ Český Krumlov

Letos na podzim si náš výtvar-
ný obor ZUŠ Český Krumlov při-
pomíná 60 let od svého založení 
pány Stanislavem Zadražilem 
a Leo Rosínem. Tuto radostnou 
událost jsme se rozhodli oslavit 
založením „Schodišťové gale-
rie“ na  chodbách, schodištích 
a v zákoutích školy. Z bohatého 
archivu jsme vybrali téměř 500 
výtvarných děl autorů malých, 
mladých, dávných i  současných. 
Našemu nejstaršímu autorovi 
je již přes 70 let, neboť v galerii 
jsou zastoupeni dědové i vnuko-
vé, tatínkové i  synové, babičky 

i  vnučky, maminky i  dcery. Ve-
liké díky za  pomoc při realizaci 
tohoto projektu patří firmě Lar-
son-Juhl s.r.o., která nás štědře 
obdarovala rámovacím materiá-
lem, a paní Petře Eisnerové, kte-
rá se všem dílům věnovala s veli-
kou péčí a zarámovala je vskutku 
elegantně. 

Srdečně zveme všechny 
děti, rodiče a  přátele výtvar-
ky k  otevření naší galerie, 
které se uskuteční ve  čtvrtek  
16. 11. 2023 v 18.30 před nověj-
ší budovou ZUŠ v Kostelní ulici.                                                                                             
V pátek 17. 11. 2023 mezi 11.00 
a  14.00 pak zveme všechny bý-
valé studenty na  neformální 
setkání s  bývalými i  současný-
mi učiteli a  prohlídku galerie 
i současných prostor výtvarného 
oboru. Těšíme se na  společná  
setkání!

Na  začátku října proběhla 
v  Praze konference „Škola 
jako místo setkávání“, při níž 
byli vyhlášeni vítězové sou-
těže Zlatá karabina, která 
oceňuje nejlepší zástupce 
a zástupkyně ředitele školy.  

redakce

Letošním vítězem se stal Pavel 
Havlík, zástupce ředitelky čes-
kokrumlovské základní umělec-
ké školy. Do soutěže byl nomino-
ván pedagogickým týmem školy, 
sám do  poslední chvíle netušil, 
že je přihlášený. 

Pavel Havlík působí ve  funk-
ci zástupce ředitelky školy 
od  roku 2000, do  učitelského 
sboru na  tuto školu nastoupil 
však mnohem dříve – v  roce 
1994. Na  ZUŠ vyučuje hru 
na  trombon, pozoun, trubku, 
zobcovou flétnu, je dirigentem 
školního Dechového orchest-
ru žáků ZUŠ Český Krumlov. 
Za  23 let se pod jeho vedením 
orchestr rozrostl tak, že se té-
měř nevejde do zkušebny – má 
kolem šedesáti členů.

Kromě pedagogické činnosti 
se Pavel Havlík aktivně věnuje 
také organizační práci, uspořá-

dal například Festival dechových 
hudeb, festival Vltavské suona-
re. Zajišťuje vystoupení hudeb-
ních souborů ZUŠ v  rámci akcí 
Kouzelný Krumlov nebo ma-
sopustní průvod městem. S  de-
chovým orchestrem pravidelně 
pořádá koncerty nejen na  Čes-
kokrumlovsku, jeho studenti 
vzpomínají na  zájezdy na  fes-
tivaly v  Holandsku, Rakousku, 
italském Terstu… Více než 20 let 
se ke společnému hraní setkávají 
Krumzušband spolu s  orches-
trem partnerské umělecké ško-
ly GŠ Slovenj Gradec, poslední 
koncert proběhl 20. října, kdy 
swingovali na počest 105. výročí 
republiky v Jezuitském sálu ho-
telů Růže.

„Pavlova klidná, dobrosrdečná 
a  veselá povaha, ochota a  vstříc-
nost přispívají k  přátelské a  po-
zitivní atmosféře ve  škole, má 
obrovský podíl na  rozkvětu nejen 
českokrumlovské Základní umělec-
ké školy, ale i  místního i  regionál-
ního kulturního života,“ uzavírá 
Alena Švepešová, ředitelka ZUŠ 
Český Krumlov.

Schodišťová galerie

Akademický sochař Stanislav Zadražil s žáky (Martina Kulendíková, provd. Lachová)
výtvarného oboru Lidové školy umění (1975)

Ocenění Zlatá karabina putuje 
do českokrumlovské ZUŠ

Božena Košnerová
koordinátorka výzvy 

Žena Českokrumlovska

V  úterý 28. listopadu se 
od 17.30 hodin v Prokyšově sále 
setká pět inspirativních žen.  Je 
to akce pro širokou veřejnost 
s cílem potkat se a popovídat si, 
ale také představit a přiblížit ve-
řejnosti výzvu Žena Českokrum-
lovska, jejímž organizátorem je 
Síť pro rodinu, z.s. a partnerem 
MODA Fashion Day(s). 

Moderátorkou akce bude 
Hana Šustrová, která si s ženami 
bude povídat nejen o  tom, proč 
získaly ocenění ve  výzvě Žena 
Českokrumlovska. Hovořit při-
jdou Jana Holcová, Alena Nová-
ková, Jana Grammetbauerová, 
Štěpánka Koptová a  Františka 
Kuncová.

Pět inspirativních 
žen u jednoho 
stolu

Pavel Havlík s žáky při jednom z mnoha koncertů Foto: ZUŠ ČK
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KULTURA   I   KNIHOVNA   I   AKCE 

knihovna

Nepřehlédněte 
v knihovně!

Romana Linhartová
Městská knihovna 

v Českém Krumlově

V  listopadu, na  památku 
narození Karla Hynka Má-
chy, se v  mnoha městech 
a  obcích České republiky 
koná festival Den poezie. 
Ukázka nabízí několik no-
vých sbírek básní. Další si 
mohou čtenáři vybrat z cca 
1  000 titulů poezie na  na-
šem webu www.knih-ck.cz. 
Přejeme hezké chvilky při 
čtení.

Stehlík, Ivo: Mísení krve
Básnická sbírka spisovate-
le, nakladatele a  zeměděl-
ce ze Šumavy. V  básních 
se odráží jeho poklidné, 
rozvážné a  neuspěchané 
prožívání světa, jeho láska 
k rodině a ke své ženě.

Szpuk, Robert: 
Pstruh je nehybný
Kniha haiku šumavského 
meteorologa a  básníka. 
Verši prostupuje souznění 
s  přírodou a  oslava krásy 
přítomného okamžiku.

Bachroň, Karel: 
Spisovatelovo 
imaginárium
Almanach básní a  prózy 
mladého autora pochá-
zejícího ze Železné Rudy. 
Texty jsou inspirované šu-
mavským regionem.

Wudy, Robert: Voňavka
Intimní milostná lyrika 
knihovníka pražské měst-
ské knihovny. Básník je za-
stoupen v ročence Nejlepší 
české básně.

Král, Robin: Jeden kluk 
z vesničky Květušín
Autorovy limeriky navazu-
jí na  nonsensovou tradici 
a  nabízejí dětem i  dospě-
lým jemný humor i potěše-
ní z jazykových hříček.

Ivo Janoušek
Andrea Chuchlová

kurátoři výstavy
3+ galerie, 

Kláštery Český Krumlov

Její ilustrace doprovází více 
jak sto čtyřicet tuzemských i za-
hraničních titulů a  dodnes jsou 
silnými motivy večerníčků pro 
děti v Česku i na Slovensku. Tři 
medvědí muzikanti BIM, BAM, 
BUM, Lískulka, Broučci, Pírko 
nebo obrázkové zpěvníky Zdeň-
ka Svěráka a  Jaroslava Uhlíře 
patří mezi nejznámější výtvarná 
zpracování této mezinárodně 
uznávané ilustrátorky, grafičky, 
malířky a spisovatelky.

Své dílo prezentovala kromě 
České republiky např. ve  Fran-
cii, Rakousku, Švýcarsku, Itálii, 
Německu, Japonsku či Jižní 
Koreji a získala nespočet národ-
ních i  mezinárodních ocenění. 
V  3+ galerii bude prezentová-
no 100 originálů reprezentující 
průřez jejího celoživotního díla 
věnovaného dětem od  spolu-
práce s  nakladatelstvím Bohem 
Press Otakara Božejovského až 
po současnou knižní či televizní 
tvorbu. Jak sama říká: „S radostí 
se nořím do světa dětské fantazie, 

do tvorby, která je ohraničena for-
mátem, obsahem i časem. Má svůj 
začátek i konec, většinou radostný. 
A má svého konkrétního zadavate-
le, a tím jsou pro mě vždy děti.“ 

Na  slavnostní otevření výsta-
vy přijal pozvání také významný 
český dramatik, scenárista, he-
rec, autor písní a spisovatel Zde-
něk Svěrák, který s ilustrátorkou 
Vlastou Baránkovou dlouhodo-
bě spolupracuje a pojí je dlouho-
leté přátelství. 

Zdeněk Svěrák zároveň 
do Krumlova nepřijede s prázd-
nou. Jako překvapení přiveze 
i  svou poslední pohádkovou 
knihu pro děti s  názvem Čerti 
nejsou, kterou ilustroval čes-
kokrumlovský ilustrátor Jindra 
Čapek. Originály ilustrací Jindry 
Čapka z poslední Svěrákovy kni-
hy budou k vidění ve výstavních 
prostorách 3+ galerie v  klášte-
rech společně s  výstavou BIM, 
BAM, BUM Vlasty Baránkové 
a  Sbírky ilustrací pro děti až 
do 1. ledna 2024. Součástí veče-
ra bude také autogramiáda knih 
Zdeňka Svěráka, Vlasty Barán-
kové a  Jindry Čapka. Dovolte, 
abychom vás na tuto výjimečnou 
kulturní událost co nejsrdečněji 
pozvali. 

Na  konci září odešel z  ředi-
telského postu Regionální-
ho muzea Filip Lýsek, který 
v jeho čele stál 12 let. 

redakce

„Muzeum má za  sebou úspěšné 
období, příznivě hodnocené nejen 
v  okruhu laické, ale i  odborné ve-
řejnosti. Dokladem jsou prestižní 
tuzemská ocenění za edukaci a vý-
stavní činnost získaná během po-
sledních let i trvalý zájem návštěv-
níků, který muzejní práci vtiskává 
opravdový smysl a cíl. Věřím nejen 
v další úspěchy ale i budoucí rozvoj, 
který Regionální muzeum v souvis-
losti s postupnou modernizací pro-
vozu ještě čeká,“ říká Filip Lýsek. 

Panu řediteli děkujeme za vý-
bornou práci pro Český Krumlov 
a celý region a v jeho dalším pů-
sobení mu přejeme, aby dosáhl 
úspěchů minimálně stejných 
jako v  našem městě. Od  října 
usedl do  ředitelské křesla Jiho-
českého muzea v Českých Budě-
jovicích.

Zdeněk Svěrák otevře 
jubilejní výstavu 
BIM, BAM, BUM 
Vlasty Baránkové 

V pátek 3. listopadu se od 18.00 hodin v sále českokrumlov-
ských klášterů uskuteční významná kulturní událost. 3+ ga-
lerii a Sbírku ilustrací pro děti doplní nová výstava BIM, BAM, 
BUM, která je poctou oceňované české ilustrátorce Vlastě 
Baránkové, a  zároveň dárkem k  jejím jubilejním osmdesá-
tým narozeninám. 

Filip Lýsek 
ředitelem 
Jihočeského muzea

MINT Market
Trh s autorskou módou, šperky, 

designem a delikatesami

4. a  5. listopadu

Na náměstí Svornosti se před-
staví tvůrci a prodejci z celé 
republiky. Na jednom místě 
tu najdete oázu s příjemnou 
atmosférou, designéry s jejich 
originálními produkty a dobro-
ty od lokálních prodejců.

Filip Lýsek (na lavičce) s bývalými 
kolegy z Regionálního muzea   

Foto: MFS
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MUSEUM

Zdena Mrázková
Petr Hudičák

Museum Fotoateliér Seidel

Fotografická pozadí jsou mal-
by provedené v  odstínech šedi 
na velkých čtvercových plátnech 
o  rozměrech 2,5 × 2,5 m, kte-
rá jsou napnuta na  dřevěných 
rámech. Ve  stodvacetiletých 
originálech se v  muzejním fun-
dusu zachovala původní plátna 
s  těmito motivy: 1) Krumlov se 
zámeckou věží, 2) Zimní kra-
jina, 3) Interiér s  oknem, 4) 
Interiér s  kamny, 5) Zámecký 
park, 6) Les s  jezírkem, 7) Kra-
jina s  břízou, 8) Neutrální šedá 
a  9) cestovní plátno Krajina se 
zahradním domkem. Tato plát-
na byla zrestaurována v  letech 
2005–2008 a  od  té doby jsou 
ozdobou znovuoživeného Seide-
lova fotoateliéru.

Originální plátna byla usklad-
něna tak, že se navinula na velké 
dřevěné válce, aby se nemačkala. 
Abychom originální malby, které 
jsou používány při fotografování 
v  ateliéru, uchránili, usilujeme 
o  to vytvořit k  nejfrekventova-
něji využívaným fotografickým 
pozadím i jejich malované kopie. 
Takto se již podařilo vyrobit té-
měř totožnou kopii plátna s mo-
tivem Krumlova se zámeckou 
věží, Krajiny se zahradním dom-
kem a kopii Zimní krajiny. 

K  letošnímu 15. výročí ote-
vření musea byla vytvořena 

kopie původního švýcarského 
plátna s pohledem na kostel sv. 
Víta, školu v Linecké a dále proti 
proudu řeky Vltavy. Originál to-
hoto pozadí se v Seidelově domě 
bohužel nedochoval, jeho podo-
ba je zvěčněná pouze na starých 
snímcích. Autor kopie musel 
tedy vycházet pouze ze zvětše-
nin původních fotografií a  do-
plňovat chybějící dílky obrov-
ského puzzle z celé řady různých 
záběrů. 

Plátna tohoto typu měla k dis-
pozici i další města ve střední Ev-
ropě, přičemž se vlastně jednalo 
o  jakousi skládanku – iluzivní 
architektura s motivem rokoko-
vé fontány s  květinovou výzdo-
bou a delfínem rámovala snímek 
konkrétního města – v  našem 
případě fotografii Českého 
Krumlova. Sériová výroba malo-
vaných pozadí později umožnila 
změnu podle aktuální poptávky, 
stačilo dodat snímek konkrét-
ního města. Například katalog 
vídeňské firmy Wachtl (později 
s filiálkou v Praze) nabízel něko-
lik desítek malovaných pozadí.

Kopie Krumlovského plátna 
s  kostelem sv. Víta vynikla po-
prvé při letošním fotografování 
u  příležitosti Svatováclavských 
slavností.

Švýcarská plátna v ateliéru Seidel
V Museu Fotoateliér Seidel je uložen soubor devíti originál-
ních malovaných fotografických pozadí, která byla zakou-
pena Josefem Seidelem v roce 1904 či o něco později. Byla 
vyrobena evropsky renomovaným malířským ateliérem Pfis-
ter & Meier se sídlem ve švýcarském městečku Richterswil 
v  kantonu Zürich, který se věnoval především dekorativní 
malbě a výrobě divadelních kulis a rekvizit. Jimi zpodobně-
né motivy používal každý soudobý fotografický ateliér, avšak 
firma s počátkem 1. světové války zanikla. 

Původní malované fotografické pozadí 
s motivem Krumlova s kostelem sv. Víta 
se bohužel do  dnešních dnů již nedo-
chovalo. Při výrobě jeho kopie byla po-
užita tato fotografie slečny Schusterové 
od Josefa Seidela z roku 1906.

Před novým plátnem se vyfotil i 
prezident ČR Petr Pavel se svým 
týmem, se kterým letos závodil na 
Krumlovském vodáckém maratonu.

 Foto: MFS

Jedni z prvních, kteří se nechali zvěč-
nit u nového plátna, byli kastelán Pavel 
Slavko, zámecký zahradní technik Jiří 
Olšan a Petr Pavelec z Národního pa-
mátkového ústavu v ČB.

Malované fotografické pozadí s mo-
tivem Krajiny s břízou bylo vyrobeno 
renomovaným švýcarským malířským 
ateliérem Pfister & Meier po roce 1904. 
Na Seidelově snímku z roku 1920 je za-
chycena Josefa Filausová z Chabičovic. 

Kopie cestovního pozadí, které použí-
val Josef Seidel počátkem 20. století 
pro fotografování na Šumavě, mimo 
krumlovský ateliér. S tímto malovaným 
plátnem, první z kopií, se fotografují lidé 
více než patnáct let.
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KULTURA   I   AKCE

Dunajovské kopce – spolek vinařů, VOC Hustopečsko, Tanzberg, Annovino Lednice, Přátelé Pavlova, 
Vinařství Vitisberg, Vinařství sv. Barbory, Vinařství Nečas, PRO-VINO.CZ – Rakousko, Pavel Vetengl – 
Mosela, Provence, Gravitační vinařství Vilavín, MG – Wine, Sedlecká vína, Jihočeští vinaři, Egon Café – 
Sighard Donabaum, Weingut Proidl, Winebox – Německo, Rakousko, Francie, Winzerhof Sax, Weingut 
Fegerl, Weingut Humer, VINSEC – Francie Bordeau, ESSENTIA-studio – Toskánsko, Pfalz

Představení tuzemských a zahraničních vinařství  |  250 vzorků vína 
Prodej vín za zvýhodněnou festivalovou cenu
Bohaté studené i teplé občerstvení 

Zámecká
slavnost vína
Degustační a prodejní přehlídka vín

Sobota 25. 11. 2023, 14.00–22.00 hod. / Zámecká jízdárna, Český Krumlov 

www.festivalvinack.cz

Vstupné: 300 Kč (zahrnuje upomínkovou degustační sklenku)
Prodej vstupenek: Infocentrum Český Krumlov  |  www.ckrumlov.info/tickets
T: 380 704 621  |  E-mail: tickets@ckrumlov.info

Oficiální voda festivaluOficiální degustační sklenice Oficiální sýry festivalu

ýry

ýry

ýry

ýryýry

ýry
ýry

ýry
ýry

ýry

ýry

ýry

ýry

Pořadatelé: Generální partneři: Hlavní partneři:

Městské divadlo Český 
Krumlov vybírá z  bohatého 
listopadového programu: 

Kosí bratři 
5. listopadu 2023 

v 15.00 hod.

Krásná a  výpravná pohádka 
na motivy známého večerníčko-
vého seriálu. Žili, byli dva kosí 
bratři. Starší Josef za  osmnáct 
a mladší Václav bez dvou za dva-
cet. Josef s  Václavem spolu vy-
vádějí nejrůznější taškařice, 
vylomeniny a  zažívají mnohá 
dobrodružství. Přijďte se podí-
vat na to, jak zkoušeli kopat me-
tro, kdo jim poradil a jak to nako-
nec dopadlo. Jak zkoušeli jezdit 
na kole. A kdo si nakonec na kole 
natloukl nos nebo zobák? Víte, 
jak se krotí lev? Josef s Václavem 
vám to ukážou. Umí toho ještě 
mnohem víc. A jestlipak umí dě-
lat i dobré skutky? Josef s Václa-
vem jsou prostě kosí kluci jak se 
patří! Určeno pro děti od 4 let

Pstruzi
21. listopadu 2023 

v 19.30 hodin
Divadlo Ungelt Praha

Italská komedie o  obavách, 
kterým lze čelit jen s humorem!!!

V novince z italské komediální 
produkce excelují Jaromír Dula-
va, Pavel Liška a Alena Mihulová. 

Dopis konečně nalezl svého 
adresáta. Změnil život autome-
chanikovi, jeho ženě i  dělníkovi 
z místní továrny.

Hradišťan & Jiří Pavlica
27. listopadu 2023 

v 19.30 hodin

Ojedinělé seskupení s  vyso-
kou uměleckou i  interpretační 
úrovní, nezvykle širokým žánro-
vým záběrem a  netradičním re-
pertoárem, který v počátcích vy-
cházel zejména z lidové tradice.

Více info a vstupenky na webu 
 www.divadlo.ckrumlov.cz.

Do divadla na pohádku, komedii i koncert

Z představení Pstruzi

Kapela Hradišťan s Jiřím Pavlicou
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DĚTI A MLÁDEŽ   I   VZDĚLÁVÁNÍ

redakce

Soutěž je učena pro žáky a stu-
denty základních a  středních 
škol, kteří do sekretariátu Sdru-
žení zašlou fotografie, které bu-
dou vyjadřovat hlavní myšlenky 
Dnů evropského dědictví (www.
ehd.cz). Celá akce má podpořit 
zájem a  znalosti našeho kultur-
ního dědictví, podpořit znalosti 
historických budov a  zahrad, 
venkovských a městských krajin 
uznávané památkové hodnoty 
či neobvyklé krásy. Soutěž není 
pouhou „fotografickou” akcí, ale 
spíše zážitkem spojeným s umě-
leckým a  památkovým dědic-
tvím. Je proto třeba vyhnout se 
námětům, které přes svou mož-
nou fotografickou zajímavost 
neodpovídají takovému záměru.

Vítězové soutěže budou slav-
nostně vyhlášeni u  příležitosti 
Mezinárodního dne památek 
a sídel v dubnu 2024 v Praze.

Rada Evropy stanovila pro 
soutěž tato kritéria:
 Téma: Architektonické dědictví
 Účastníci: Mládež navštěvující 

školní zařízení
 Věkový limit: 21 let
 Uzávěrka pro zasílání soutěž-

ních fotografií v České repub-
lice: 8. 3. 2024
V  letošním roce musí účast-

níci opět vkládat fotografie přes 
nový web www.historickasidla.cz 
nebo přes mobilní aplikaci nebo 
v  Apple Store a  Google Play pro 
Android či iOS.
 Účastník se může registrovat 

na  webových stránkách nebo 
pomocí aplikace. Po  registraci 
již jen používá unikátní přihla-
šovací kód.

 Účastník může svoji registraci 
provést jak na webových strán-
kách, tak v mobilní aplikaci.

 Po  přihlášení může účastník 
vkládat nebo mazat již vložené 
fotografie až do uzávěrky – jak 
v  aplikaci, tak na  webových 
stránkách.

 Každý účastník může vložit 
maximálně 3 fotografie.

Fotosoutěž 
Mladí fotí památky

Na  měsíc listopad letošního 
roku připravilo českokrum-
lovské Centrum pro pomoc 
dětem a  mládeži (kromě ji-
ného) několik zajímavých 
aktivit z  oblasti médií, filmu 
a audiovize.  

Jiří Muk
Vlastimil Kopeček

Centrum pro pomoc dětem 
a mládeži

Především pro školní kolek-
tivy jsou určeny neformálně 
vzdělávací semináře s odborní-
ky, které se uskuteční od  stře-
dy 22. do  pátku 24. listopadu 
v  prostorách NZDM Bouda. 
Semináře jsou tematicky za-
měřeny na  kyberbezpečnost 
a  hrozby kybersvěta, žurna-
listiku, tvůrčí psaní a  základy 
tvorby animovaného filmu. 

Tyto programy se uskuteční 
pod vedením odborných exper-
tů na  jednotlivá témata – žur-
nalistiku a tvůrčí psaní povede 
novinář Václav Votruba, téma 

kyberbezpečnosti a  hrozby ky-
bersvěta povede mediální kouč 
Karel Hájek a filmovou animaci 
profesionální animátor Ondřej 
Nový.    

Na  sérii vzdělávacích semi-
nářů vzápětí naváže otevřený 
víkendový Kurz animovaného 
filmu, který proběhne od  pátku 
24. do neděle 26. listopadu. Kurz 
bude otevřen v každém z uvede-
ných dnů vždy od 10 do 18 ho-
din a  uskuteční se v  prostorách 
NZDM klubu Bouda a filmového 
studia CPDM. Lektory kurzu 
budou Ondřej Nový a Jiří Muk. 
Na kurzu jsou vítáni všichni zá-
jemci z  řad dětí, mládeže, jejich 
rodičů či prarodičů (účastníci 
od  10 do  100 let). Vzhledem 
k  časově technické náročnosti 
a  kapacitě kurzu je nutné, aby 
se zájemci předem závazně při-
hlásili na tel. 734 443 923. Účast 
na kurzu je zdarma.

Tyto programy jsou podpoře-
ny Ministerstvem školství, mlá-
deže a tělovýchovy České repub-
liky a městem Český Krumlov.

Dny médií a animovaného filmu v CPDM

Soutěž Mladí fotografují památky je dnes jedna z největších 
světových akcí pro mladé na poli kulturního dědictví. V roce 
2007 bylo Sdružení historických sídel, Čech, Moravy a Slez-
ska osloveno hlavním pořadatelem – Radou Evropy, aby sou-
těž u nás zorganizovalo a převzalo nad ní záštitu. Sdružení 
se této výzvy ujalo velmi rádo a výsledkem je 16 úspěšných 
ročníků. 

              

 od podzimu 2023  
a ledna 2024

 možnost plné i částečné 
docházky

 přijímáme i děti 2–3 roky 
(odplenkované)

 malý kolektiv, laskavé rodinné 
prostředí

 respektující přístup  
a komunikace

 prvky Montessori pedagogiky
 exkurze, výpravy, 
poznávání přírody

Vyšník je dětská skupina 
fungující jako školka 

rodinného typu s prvky 
Montessori pro 12–15 dětí  

v prostředí Vyšenských kopců  
v Českém Krumlově. Je místem, 

kde mohou děti rozvíjet svůj 
potenciál.

Kontakt: 
Daniela, tel. 736 246 579, 

vysnikdsfazolka@gmail.com 
www.vysnik.cz. 
FB: DS Vysnik

přijímá 
nové děti!

DS

Momentka z jarního kurzu animovaného filmu   Foto: CPDM

S fotografií s názvem Podzim se letos 
umístila na druhém místě Štěpánka 
Nová z Litoměřic.
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VOLNÝ ČAS   I   ZAJÍMAVOST

Tiráž
Noviny města Český Krumlov. Periodický 
tisk územního samosprávného celku. Evi-
denční číslo MK ČR E 14614. Noviny jsou 
zdarma vydávány a distribuovány ve městě 
Český Krumlov. Vychází měsíčně s výjimkou 
srpna.  
Vydavatel: město Český Krumlov, náměs-
tí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov, IČ 

245836. Vydavatel se nemusí ztotožňovat s 
obsahem článků externích autorů. V Novi-
nách města Český Krumlov nejsou uvedeny 
akademické tituly.   
Listopadové číslo vyšlo 28. října 2023. Příští 
vydání 25. listopadu 2023 s uzávěrkou 10. 
listopadu 2023. Šéfredaktorka: Petra Nestá-
valová, telefon 380 766 121, e-mail: noviny@
ckrumlov.cz. Redakční rada: Roman Kurz, 

Martin Nechvíle, Hanička Pelzová, Filip Put-
schögl, Ilona Šulistová. Grafická příprava: 
RUDI, a.s.  
Přispěli: Marek Borsányi, Jana Holcová, Petr 
Hudičák, Andrea Chuchlová, Ivo Janoušek, 
Stanislava Konvalinková, Vlastimil Kope-
ček, Božena Košnerová, Romana Linharto-
vá, Zdeněk Moravec, Zdena Mrázková, Jiří 
Muk, Alexandr Nogrády, Dita Průchová, Jan 

Sládek, Zbyněk Toman, Dalibor Uhlíř, Jan 
Ungerman. 
Foto: Centrum pro pomoc dětem a mláde-
ži, Tomáš Kasal, Lesy města ČK, Museum 
Fotoateliér Seidel, Štěpánka Nová, PRO-
-SPORT ČK, ZUŠ Český Krumlov.

Dalibor Uhlíř
místostarosta 

Ve čtvrtek 12. října se ve spor-
tovní hale na  Chvalšinské ulici 
uskutečnil už 2. ročník Ligy se-
niorů. Na  tuto akci jsem se ob-
zvláště těšil, stejně jako všichni 
spolupořadatelé a  samozřejmě 
účastníci. Také proto považuji 
na  vhodné, aby se akce konala 
pod záštitou místostarosty Čes-
kého Krumlova. Ve  spolupráci 
s Českou unií sportu (ČUS), čes-
kokrumlovskou společností PRO 
– SPORT a  za  podpory dalších 
partnerů soutěžila padesátka se-
niorů v hodu na koš, člunkovém 
běhu, střelbě na branku florbalo-
vou holí, v hodu na kužel a v šip-
kách. Českokrumlovské soutěž-
ní klání bylo letošním prvním 
kolem, následovat bude stejný 
model v Prachaticích a v dalších 
městech. Finále je naplánováno 
do  hrdějovické sportovní haly 

v  Českých Budějovicích. Český 
Krumlov byl vůbec prvním měs-
tem, které tuto akci v  loňském 
roce podpořilo, následně se při-
dala další okresní města na jihu 
Čech. Z akce se tak stala celore-
gionální úspěšná sportovní udá-
lost, o  kterou mají zájem další 
a další účastníci. 

Město Český Krumlov pod-
pořilo Ligu seniorů již podruhé, 
snažíme se rozšiřovat rozsah 
podpory sportu a  zdravého po-
hybu do  všech věkových kate-
gorií, a  to beze zbytku plníme. 
Podporujeme sportovní kluby 
s tím, že jsme letos navýšili cel-
kovou částku o další 1,2 milionu 
korun nad již přidělené dotace, 
otevřeli jsme několik dětských 
hřišť a  snažíme se doplnit pro-
středky do  dlouhodobě podin-
vestovaných sportovišť, jako je 
třeba plavecký bazén nebo zimní 
stadion.

redakce

V  listopadu jsou naplánované 
výlety do  Vrábče, z  Mezipotočí 
do  Kájova, z  Vidova do  Doud-
leb a  zpět, z  Černé v  Pošumaví 
do Hodňova, ze Lhenic do Brlo-

ha, z Vitína do Ševětína a mno-
hé další. Přehled všech výletů 
a  podrobné info najdete ve  vý-
věsní skříňce, která je u vchodu 
do sídla KČT START v ulici Dlou-
há čp. 100 a na webových strán-
kách www.krumlov-kct.cz.

V  září byla na  hranici vo-
jenského újezdu Boletice 
v  prostoru mezi Červeným 
Dvorem a  Dolany (pod Liš-
čím vrchem) nalezena nevy-
buchlá munice z  2. světové 
války. Pyrotechnici následně 
nebezpečný puškový granát 
zlikvidovali.

redakce

Opět proto připomínáme zá-
kaz vstupu, který platí v  celém 
teritoriu vojenského újezdu. 
Nález nevybuchlé munice jenom 
pár metrů za  hraniční tabulí 
dokazuje, že se v prostoru stále 
nacházejí nevybuchlé granáty.
Přednosta újezdního úřadu pod-

plukovník Marián Varga apeluje 
na  dospělé, samozřejmě i  děti, 
aby se vyvarovali jakékoliv mani-
pulace s  podezřelými předměty. 
Tento granát je podobný kousku 
trubky a vypadá velmi neškodně 
(na  fotce vedle telefonu). Je to 
ale pozůstatek z 2. světové války, 
a i po více než 80 letech je velmi 
nebezpečný. 

Pozor, jakákoliv i  minimální 
manipulace s  nalezenou municí 
může iniciovat výbuch. Pyro-
technici tento nalezený granát 
označují za jeden z nejnebezpeč-
nějších. 

Přednosta také žádá všechny, 
aby se vyvarovali pohybu v ohro-
žených prostorech. Další info 
na www.vojujezd-boletice.cz.

Nález nevybuchlé munice

Klubu turistů výletuje
Klub českých turistů START zve širokou veřejnosti na  spo-
lečné výlety. 

Český Krumlov je hrdý 
na aktivní seniory 

Domov pro seniory Kaplice & Chráněné bydlení Kaplice
vás zve na

adventní prodej
vánočních výrobků

27. 1 1 . 2023
Městský úřad Český krumlov, 9–15 hodin

Na výrobcích se podíleli klienti Domova pro seniory Kaplice
a Chráněného bydlení Kaplice.

adventní a závěsné věnce

dekorace drobnosti pro radost

Na Lize seniorů se sešlo pět desítek účastníků, všichni v dobré a soutěživé náladě.
Foto: město ČK
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